CUENTA PUBLICA 2016

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2016
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
FONDOS Y FIDEICOMISOS
06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

(PESOS)

HBW FONDO DE GARANTIA Y FOMENTO PARA LA AGRICULTURA, GANADERIA Y AVICULTURA

APROBADO

MODIFICADO

PAGADO

TOTAL DE RECURSOS

EGRESOS

GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES

EGRESOS DE OPERACION
INTERESES PAGADOS
COMISIONES PAGADAS
OTROS

OTROS EGRESOS

INVERSION FISICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS

COSTO FINANCIERO

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

INTERNOS
EXTERNOS
DE TESORERIA DE LA FEDERACION
OTROS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
FINANCIAMIENTOS
OTORGAMIENTO DE CREDITO
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS
A TRAVES DE LA BANCA MULTIPLE
BANCA COMERCIAL
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
A TRAVES DE LA BANCA DE DESARROLLO
BANCOS DE DESARROLLO
FONDOS DE FOMENTO

20,213,689,865
19,057,016,123
203,743,608
103,163,956
100,579,652

0

0

500,000

0

500,000

0

370,000,000
22,672,515
9,065,483
13,607,032

0

60,100,000
60,100,000
60,100,000

o O ©O O o o

18,400,000,000
18,400,000,000
18,400,000,000
18,400,000,000
16,400,000,000
2,000,000,000
0

0

0

20,054,925,347
19,081,608,658
228,336,143
101,756,491
100,574,842

0

26,004,810
500,000

0

500,000

0

370,000,000
22,672,515
9,065,483
13,607,032

0

60,100,000
60,100,000
60,100,000

o O ©o O o o

18,400,000,000
18,400,000,000
18,400,000,000
18,400,000,000
16,400,000,000
2,000,000,000
0

0

0

18,067,296,160
17,892,577,741
201,958,195
100,383,678
75,569,767

0

26,004,750
192,438

0

192,438

0

106,982,349
19,713,884
6,296,595
13,417,289

0

60,100,000
60,100,000
60,100,000

0
0
0
0
0
0

17,503,630,875
17,503,630,875
17,503,630,875
17,503,630,875
16,607,421,920
896,208,955

0

0

0
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OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
INVERSIONES FINANCIERAS NETAS
AMORTIZACION DEL CREDITO
EXTERNO
A TESORERIA DE LA FEDERACION
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
OTROS
A CARGO DE LA ENTIDAD
A CARGO DE OTROS
INTERNO
INTERBANCARIO
BANXICO
SUJETO A CREDITO EXTERNO
LINEA NORMAL
REDESCUENTO CON FONDOS DE FOMENTO
OTRAS FUENTES
DISPONIBILIDAD FINAL
CORRIENTES
FINANCIERAS EN EL SECTOR PUBLICO
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES
EN TESORERIA DERIVADA DE CREDITO EXTERNO

o O O O O ©O O O O O 0o o o o o o o

1,156,673,742
0
0
1,156,673,742
0

O O O O O O O O O O O o o o o o o

973,316,689
0
0
973,316,689
0

O O O O O O O O O O O o o o o o o

174,718,419
0
0
174,718,419
0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Presupuesto Pagado, el ente pUblico.
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