CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO **FONDOS Y FIDEICOMISOS** 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

HBW FONDO DE GARANTÍA Y FOMENTO PARA LA AGRICULTURA, GANADERÍA Y AVICULTURA (PESOS)

(PESOS)			
CONCEPTO	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
TOTAL DE RECURSOS ^{1/}	20,213,689,865	20,054,925,347	18,067,296,160
EGRESOS	19,057,016,123	19,081,608,658	17,892,577,741
GASTO CORRIENTE	203,743,608	228,336,143	201,958,195
SERVICIOS PERSONALES	103,163,956	101,756,491	100,383,678
DE OPERACIÓN	100,579,652	100,574,842	75,569,767
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	0	26,004,810	26,004,750
EGRESOS DE OPERACIÓN	500,000	500,000	192,438
INTERESES PAGADOS	0	0	0
COMISIONES PAGADAS	500,000	500,000	192,438
OTROS	0	0	0
OTROS EGRESOS	370,000,000	370,000,000	106,982,349
INVERSIÓN FÍSICA	22,672,515	22,672,515	19,713,884
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	9,065,483	9,065,483	6,296,595
OBRA PÚBLICA	13,607,032	13,607,032	13,417,289
SUBSIDIOS	0	0	0
COSTO FINANCIERO	60,100,000	60,100,000	60,100,000
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	60,100,000	60,100,000	60,100,000
INTERNOS	60,100,000	60,100,000	60,100,000
EXTERNOS	0	0	О
DE TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0
OTROS	0	0	0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	o
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0
EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0
FINANCIAMIENTOS	18,400,000,000	18,400,000,000	17,503,630,875
OTORGAMIENTO DE CRÉDITO	18,400,000,000	18,400,000,000	17,503,630,875
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS	18,400,000,000	18,400,000,000	17,503,630,875
A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE	18,400,000,000	18,400,000,000	17,503,630,875
BANCA COMERCIAL	16,400,000,000	16,400,000,000	16,607,421,920
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS	2,000,000,000	2,000,000,000	896,208,955
A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO	0	0	o
BANCOS DE DESARROLLO	0	0	o
FONDOS DE FOMENTO	0	0	0

CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO **FONDOS Y FIDEICOMISOS** 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

HBW FONDO DE GARANTÍA Y FOMENTO PARA LA AGRICULTURA, GANADERÍA Y AVICULTURA

(PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS	0	0	0
INVERSIONES FINANCIERAS NETAS	0	0	0
AMORTIZACIÓN DEL CRÉDITO	0	0	0
EXTERNO	0	0	0
A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL	0	0	0
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTROS	0	0	0
A CARGO DE LA ENTIDAD	0	0	0
A CARGO DE OTROS	0	0	0
INTERNO	0	0	0
INTERBANCARIO	0	0	0
BANXICO	0	0	0
SUJETO A CRÉDITO EXTERNO	0	0	0
LÍNEA NORMAL	0	0	0
REDESCUENTO CON FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTRAS FUENTES	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL	1,156,673,742	973,316,689	174,718,419
CORRIENTES	0	0	0
FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO	0	0	0
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES	1,156,673,742	973,316,689	174,718,419
EN TESORERÍA DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO	0	0	0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.